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Balsám pro plíce

l)obře že vojnu je blízká

řekl in boť jinak VcIích bych w

trápil C'isem mydlím ím to už

je lllé liešléslí Že snad lllí binJe U- -

mřili ve slavii mládencckcui

— Nentanit ne ti křivdu mbot

vzáený je to stav u Dobu milý

laními jm iii hi také netrvali v něm

do kone života ť'm-n- i ovšem li

lují že m biidu mít komu slávu a

jmění zanechat neboť uc miluji
děli přítele duna jako HVoje pře-

ce jsrni lo Skřeluští a nikoli

— KU co je po řeéi ! íckl Volo-dyjovs-

Vybral jnlc ni rozhml-nut- í

tak v cas jako vlk který sli-

boval že ovce dusili nebude když

mu už všecky zuby vypadaly
Ob mní pravda! řekl Zálo-b-

Není dávno pane Michale

co jsllie Spolu Ve VuťšuVK pi
i vol-b- é

bylí a kým se všecka d'v-ěuti- i

ohlížehi ne li za mnou' i'a-lua- l

ujele jak jste naríkul že se na

ván žádná nechce podívali? Ale

M'im naději I linii ví' ►ku ulrojí po němeeku mho po

cko wíiií — tekl Skretunki ítí iriim-ouwki- í nliivl jako by orc

kají junu Kvědově dobil voja- - ey hryal Některou ícě jeho ho

cí ul pce mmohli nikdy naác umt poloiiehati múetc mni by-m- u

pravidelnému vojnku odolat ! roumé

l'orácli jme je vdy to už j-
- v"! líní" IíoIuihUv mí pod

vyl(ouA nň porM-l- i jtoi" )" ť kfiii pěkné počínal — frkl 7Á-hd-

kdy jim vi li l ii j" vedl nej-- iflolm i pěkný poět němeeUé m--

lil bojovník jakého kly niélilcboty pontu vil

- Co je pravda jw-- ukrutní - Ti co lio blíe znají mnoho

zvědav co umějí odpověděl pan jím pokraéoval Volody

jovkí ncbof v Xémcíeh a
Volodojovnkí — a kdyby nebylo - jm
toho ím dvés vojny vluť najed ve I Yum-oijícI- i má zálibu což um

nou thU valně bych e ro vojnu1 byt nemiie vdyt je - Němky-ivéduko- u

nehněval Zkunílí jmii'! m' zro n iWry kurťírhta lnui

(Scvcra'a Baharn íor Lun) Jo liin k utření a

napravení takových cncmocrijnl Uiínky jeho jsou

pfíjomnó a uspokojivé Cona i5 a tO centů

BpoUlilivf Uh prll kwll
"Vřilíl V6'ii ili in In

lUlim pru I himiIi IiIoÍ in W- -

k ani f"ii kuřll l'imilil iiiiii tynliin
Ifmll (0--- l lil kllílll Iif'líl-- Í

Tli! wlpuriidijl It m ka lio l'Oní bují" I 'i'- MiH' )ii'-
-

lim li oiiny Oluu

Severo vv

Noc bylu příjemná teplá tiní-c- c

hvězd ť iníhulo na obloze Je-

douce co nohu nohu mine po-

chutnávali hí nu hpanl teprve

když už svítali počínalo probudil
m prvý pan Michal

Vážení jiánové oéí otevírej
le je už vidět Kcjdiiiy 1 vykřikl
— Co žcf řekl ZÚKlobu Kej

dany? Kde?
— lib' lam ! c viděli veze

Je to asi vzácné město —

řekl Stanislav Skřcluskí
— Velmi vzácné — odpovědí!

Volodyjovskí — a ve dne hc pá-

nové o tom lépe při svědčíte
-- - Je ť ďdiclví knížete voj vo-

dy?
Ano Prve Kíškovcůni mile

Žeo u od léeh je doslal otec liy

néjšího knížete věnem s Annou

Kíšéankou dcerou Voj vody vitch-skéh- o

V celé Žmiijdži mní tuk

pořádného města neboť Kudivil-lov- é

Židy neviouštéjí ledu na

zvláštní dovolení Medy jsou lani

slavné

Záloha protřel si oči

— A dle všeho slušní lidé de

Jaká je lo budova již je
viděli na návrší?
— To je zámek nově postave-

ný jíž za vlády Jánušovy
— ( (branný ?

— Nikoli ale krásná residen-

ce Nestavěli zámek na obranu

jelikož sem nepřítel nikdy nepři-

šel od ěasů křižáckých Onen spi

čatý šlít který uprostřed vidíte

nábží ku kostelu farnímu Kři-

žáci ho postavili ještě za ěasů po-

hanských později byl odevzdán

vyznavačům víry Kalvínovy ale

kněz Kohyliřiski znovu ho pro

katolíky vysoiidil na knížeti Kri-šlofo-
vi

-- - Chvála Rohu!

Tukto rozmlouvajíce dojeli po

% " "i — —
§ —

VJ Jou lo výtečnó projlmavé cukrovinky jik pro diú tak í pro dotpilí

Suvi-rov- Iřky Jmi mi iř'li'J
iynní jrii (wiiiruiy ly

Trnky Tatary Kozáky h 1 Suli vi

koho IhwIÍ hi' nám nyní zkunit í

Šv'ly ti'tí 1'fí koním'-- tím

mTižt- - hýt j-- ta Hturont vmc- -

ka vojska m hi lmany jnou na I!

krujim Ziiiiu'Ht nána A tu ni vi- -

líni vi hf Htiini- - Knížf vojvmla
ilohavmliií vojnu piitiij

MiUlalní-m- u

íJoHÍcVHki'11111 polnímu ln-

manovi zimtaví a nám m uo'ímni'

ŠvMy na n!iti'oM Olitizin'-t-

liinlf pravda! A vnuk im'-jm-f

mtd'-j- i ' Tán Duh poinuži-
-

Jcďim- - do

n kl pan Sanínluv

— )wtal jwin iVz rozkaz
ini'-- l prapor pohotoví'-

- u hám

abych do tíí dnii m- - do Ki-jda- do

Hlavu - oi)ovi'Hi:i pan wh-iiu- i

T

I PřestělhiOTal sel
Ale musím vám takě tento ponled lúiná knížata a hrabata zahra-

ní rozkaz ukázat neboť už z to- ničná 1'raiicnuzská i německa vy-h- o

je jiatrno kníže vojvoda my- - zval a picmohl neboť jak o mmi

n
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lIl IMICHhlIlO H KUTOU O

lí c ji ho m-ji-- ži- - zádni'ho vriia
ali- - — u t'Vh knízáli k

Cara chudá - - hám dopla

liti miiHil A Kadi villtim jde o

to lihy v fini í i u ' k '
v" kterčz

jmou kníaty uri'iaKia incli a

proto ki- - rádi h Ni-uk- spojuji Vy-oiáv-

mi o tom pan Sukovic bý

valý sluzi bník knížete líohuslava

ji muž tento stiirostenst ví ošmiaii j

ké uroiiii i Mi i pan Nievarov

plukovník bývali h knížetem
I hiIiiisIíH elii v:i hťíinieeioi V I II

ných záiiiořskvch kiajmáeh a

y bývalí svědky pil hoiibujích

Tolik fedy on mé! soubojů ?"

zepitd se pan i'ijřlola
Tolik co vlasu na hlavě

ríkiiií ie to élovělí Velice VZlíct

v v staleénv a třeba pro slovo

hned vyzve
l'an Stanislav SkiVuski ifo

bral si z hlubokého amyšleiií ii

řekl:
— Slyšel jsem o knížeti Mohu-hlavov-

i

neboť ml nán není daleko

ke kui firstovi u něhož stále obý-

vá 1'umatuji také kterak otec

vzpomínal že když se otec kníže

te Hohusluva h dcerou kurfíiHto-vo-

ženil — lidé reptali že tak

vznešený dum jako je Hadzivil-lovsk-
ý

se cizími spojuje Alo

veru e se tuk ilolilc stalo lichot

nyní kurtirst jako ralzivillovsky
{spojenec tím nakloněnějším hýtí

imisí Republice a od něho mnoho

záleží A co jste říci ráčil že jo
u nich faru chudá tomu tak ne-

ní 1 riivda že by za majetek

kteréhokoli z iutuziviiiu Kiinirsia

celým kiiížectvíiu koupil ale

nynější kurfirst Friedrich Vil

heliu sebral už nemálo prošil u má

dvř Nte tisíc vojska velice spora- -

daného s nímž snadno by se mo

Id švédíiiu postavit což jako len- -

ní pán Republiky povinnen jest u

einni jesui ma lionu v siue

jestli pamatuje na všecka dobro

diní jež Republika domu jeho

prokázala
Zdali lo učiní zeptal se

lan

ťciný by to byl nevděk a ve
rolomnost z jeho strany kdyby

jinak jednal odpověděl SUnisluv

— Těžko nu cizí vděčnost po
čítat zvláště nu panskou — řekl

Zásobu Pamatuji ještě jak byl

len váš krufirst výrostkem vždy-

cky to byl podivín a řekl bych
stále naslouchal co mu ďábel do

uchu našeptává Řekl jsem mu tu

do oči kdyi jsme nebožtíkem

punctu Koněf polský ni v Prusku

byli Takový je lutďián jako
král švédský bj Doze aby u

j štň spolu plotl Republice tle

sptúhli
- 'U eo Michale řekl náhle

Jll Nebudu dnes islptsivrtti
1 pojiďl tebou do t

Nytd j" lépi' ti% noei Jeditt ne

bof Vl dli" je níťUo MiUÍiU e

tiult i nejistoty Na islpoéuok

je jvšli i dl Heboť dozajwU kld

i e litr mt piH-lus-
t imL

ikl ii vilvť imročil ďbveh
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15 a Douglas ulice u
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Kohovú mÍHtnost nu dru-
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DO YOUR OWN SHOPPING

Onyx"

Civei Ihe BEST VALUE for Your Money

Fotry AW jrom Cotton lo Silk Fot Sltn Womm onJ ChiIJnn

Any Color and Style Trom 25c to $500 per pair

Uok lr tU lti Mk ! SoU by AU Cmi DUri

'jestli máte lakovou chuť do sta- -

v u manželského pak hc netrapte

1'řijde i na vas rada Nic hledá-n- i

nepomůže ano naleznete právě

když nebudete hledat Ted' jsou

časy válečné a množství vzácných

mládenčil do roka hyne cn jest-

li ta švédská vojna potrvá pak

dívky na dobro zbudou a budeme

j- - nu jarmarcích na tucty kupo

vat

Možná že i já zahynu řekl

pan Michal Mám dost toho po-

tácení se po světě Ani vám říci

nemohu jak vznešená a krisuá-ji-

la panna 'illevicviia Clovek

by ji miloval jako uejdružší by-

tost na světě Ni-- musili ďábli

přinést toho Kmítice! Musil jí
učarovat byt Jinak ne-

být i toho zajisté by mne nebyla
zamítla Hic vizte! právé tam

za hůrkou je vidět Vodokly ale

není tam nikoho neboť ona ujela
Duh ví kam Pyl by to miij útu-

lek až bych tu běh života doko-nu- l

Medvěd má svůj brloh vlk

má svou jámu — a já? lile je-lio- ni

tu cubrukii a sedlo mi kterém

sedím

To vidím že tě náležité oča-

rovala řekl pan Zátfloba
- Skuteéně juk si vzpomenu

nebo kolem jedu a Vodokty vi-

dím vždy mi je ještě toho líto

( htěl jsem vyrazit klín klínem a

jel jsem k panu Szyl dikovi který
má také dceru velmi půvabnou
Jednou jsem ji na cestě z daleka

viděl a velice mi do oka pudlu
Jel jsem ledy a co tomu páno-

vé říkáte otce jsem doma neza-

stihl a pannu Kateřina myslila

že nepřijel pan Volodyjovskí ný-

brž jenom jeho sluha Tak jsem
si tu mýlku k srdci vzal že jsem

se tam víc neukázal

Záiflobu ne dal do smíchu

Podejž vás pane Michale!

Všecko záleží na tom absyte na-

lezl ženu tak ničemného vzrůstu

jaký sám máte

— Ale kam se ta slotka poděla
co při kněžně Višňoveeké byla

společnicí h kterou nebožtík pan

PodbijM-nt- — Pane svěť nad je-

ho duší se ženiti měl Ta měla

vzrůst zrovna tak pro vá byla
to pecka ale oči ukrutně ji svít
Iv

To byla Anuška Mrohohatá

Krašeiiská řekl Jan Skietuski
Všichni jsme se d ni kdysi za-

milovali Michal tuké Duh ráčí

vědět eo se s id liyili děje

Kdybych ji tak nabťi u po
léšiti mohl! řekl Volodyjovskí
lak jsle mí ji připomenuli hned

se nu íuteplilo kob tii srdc T

by li přrwáctiu divku Kéi by mi

luh da' uhych se N id setkal
Ach bvly to dobré staré éay
lubťuilmké ti ty lli se tu lul V láli
Nebude snad také nikdy t ikuvn iio

VŮdec kleli lio by bilo notžlíá

pimVh4l k JetlilUoU t Iv vík

Vídil iv po kiUd IU tltkahi dojb'
k VÍtřtvt livdit!l J elký
boitiinik ! tu m takuvv 4 0i

4 tttV_JiV ho lOiOiijiebu ii kltV
ViiátOťfli o bftt tiOlij U'lliVd
la

i i 0i lom - n kl J : k t

luk V Jk rukou oyid bude

! ' I biH 44 to ! KotoV

i iktu řiUMibmv ' t i i

_Ívibo'e ijurtuiotljl-- viiH
♦idiUwH t!vjV iíi W uUj'Uí ts'lt-
tb-!- ' w kut4 tu vojoy řt

il ty tm lirputdiku

t i trtslbIH 4 I ! ib U li i i 4
t ti: 1 1

Lord & TaylorWIIOLISAIE

slí na Švédy
To řka otevřel pan Volodyjov- -

ski záxuvku vyňal z ní papír dva- -

krát uložený a rozvinuv ho počal

"Vážený pane Volodyjovskí

plukovníku I

S velikou radostí jsem éetl ra-po-

viw že prapor již je nu no-ho- u

a každé chvíle že hc iiiůžc du-

ti nu pochod Držte ho punc
bdélu u pohotové neboť přicháze-

jí tak téžké caxy jakých dosud

jesté! nebylo sám pak co nejsin-i-něj- i

do iKcjdui přijeiftc kdež ván

netrpělivé budeme ocekuvun
Klvbv vasnost došiv iičiaké

zvěsti těm nevěřte až vše z našich

úst UHlvííttí Jednáme tuk jak
sám Jifth i wvřdomí přikuzujc bez

ohledu nu to co zlost a nepřízeň
lidská na nás mužo wiiysliti Ale

zároveň těšíme hc že nadcházejí
takoví ěay vt-- kterých st: ukážu

dokonale kdo jest uiiříinným a

pravým přítelem domu Kadzivil- -

lovského h kdo jest i m reliux

udvi-rsi- ochoten mu sloužit
Iv niti Vviiiiwivtik! a KtHiikievicz

přivedíi už vé prapory Váš m-ch-

v Upité zňstuiie neboť tuui lio

možná bude třeba ntožiui take

že vám budu vy pru vit i sc na Pod

lesí pod velením mého brat rovce

Jeho kn osv Iiohusluva který
sám značné shoty našich sil má

po ruce

O toni všetu dovíte se důkladné
z našich úst zatím pak věrnosti
vaší doporučujeme pitnú roka-atů- v

splněni a očekáváme vá v

Kejdanech

Jatiuš lUdivi!!
kníže nu l'or2áeh u Dubin
káeh vojvoila

viU-iisk-

v Iietnittit litevský

- Ano 1'Mtrnu je ui toho

listu vojna řekl átflobn

A i" kuU( píše íe bude jed-nat- í

jak mu lttK přiktuuje to

unauuná Je bude Švéda bít

dodal pan NtuitUlav

DiVlui je mi toliko řekl

pnu Skřttuski ie pUe i wiU
k domu UadivillU ne k vUtti

kt r4 viee ťiiaiia nA u i IUdl
VlUoví m pdní jí íiehrany potie
buje

Tu Je Ukvý jvjiťh piuký
kpiUtilt tslpovidid VoUhlyjov
ki tV U (ká Ittlijl + tu UeHbtlo

neboř i ) vLU i lot Ud4íVilUnt

luuitm

A kdy Jt te llt tdntlíelt

leptal m J i

riltit A plívá p l'lv
dli) jwm vbel wljvti Vy ie
o t i iA Ijhs o u J4 ttr

J V Vlilloi l to Lin utu
l b"t e diw% k(U tÁM p'

K04I tm ISU%! í kl 'giU

kevikl t4ii Mvto!4V

Kotili bdtUlí Jť-- lil tli Uki

lIi yt i ii i a !

ki o ll l)tiiiOÍk A

lililiMH'1'lil'IJililil'I'l'M'l'l'Mol'l'l'l'V

blíž prvých domků

Nyní již se rozednívalo slunce

se mělo k východu Rytíři zvě-

davě pohlíželi na neznámé město

u pan Volodyjovskí pokračoval ve

svém vypravování :

— To jest ulice Židovská ve

kteréž obývají z Židů ti jimž se

dostalo povolení Jedouce tudy
dostanete se až na tržiště Oho! li-

dé se již budili pocínují ano už i

z domu vycházejí Hleďte! množ-

ství koní je před kovárnami a če-

leď není v barvách Radzivillov-Kkýc- h

Db- - všeho je nějaký sjezd
v Kejdancch Vždyť je tu plno

šlechty a pánů časem i z cizích

krajů přijíždějí neboť zde je sí-

dlo kacířů z celé Žmujdži kteří

zde pod ochranou Radzivillův bez-

pečné provozují své kacířské

náboženství lile toť tržiště Po-

všimněte si hodin na radnici Lep-šíc- h

snad není ani v (ídúusku A

lo co pokládáte za kostel o čty-

řech věžích to je sbor helvetský
v kterémž každou neděli Rohu hc

rouhají u tam je kostel luterán-fck- ý

Myslíte že zdu jsou méšťu-n- y

Poláci a Litvíni? Pa ne Samí

Němci Skotové a Skotu je nej-

více Pěchotu tvoří znamenitou

zejména pikami opatřenými při
konci zakulacenými sekerami

Hiamcnité sekatí umí Kníže má

také skotský rcniment vesměs

dobrovolníku kejdaliských slože-

ný lile eo je vozů nu tržišti Pa

triu" sjzd nějaký Hospody žád-

né v městě tomto není jenom zná

mí k známým zajíždějí a šlechtu

do zámku kde místnosti loket

dlouhé jeli pro liosty jsou uiéeny
Tam dobřť každého hostí lieba

pře rok na útruty knížete pánu a

jsou tU Ilékteii kletí tU po cely

Život eH
I V lio Je lili Ze lit DUI telí

bor In IVelskV nezapálil ! řekl

aifbihtt

Jako by dle věděl že se to

lalo! Cprostitd iuvi étyiim vé

z in i byU kopule jako éapku t

do té jednou tuk uhodilo 4 id

lue OeíusUbi Tu Ve kb peld h

olee knížete ilolby Hubu

UlVrt Jálilli tVI jelii k upiktlUli

ptoti Zikiiioiitovt III taU i 1

Vbotid liijduk mu Klku ror
d a ihv nul Jk íd lu U

V i p te riauhU' ťudvé

je 4 je lieoé kulku! v til pod hi?
leptal v J i n

Tw Je prtpílť ktdiets lu Iflto

ívl'it 4 t U Vďe Jw tukírtU Ve

ktvu e kli k''Í!!kě ttkt0(t
IHtjf flkt y4tub4 lil i-- '

tm til kde i luok jun ba

líduvbsi o kÍ!kbl d ťtt
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